
UCHWAŁA Nr XIV/113/2019 

RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 30 grudnia 2019 r.  

 

w sprawie: umorzenia należności pieniężnej przypadającej Gminie Sucha Beskidzka od  

Rajdimpex Sp. z o.o. w upadłości likwidacyjnej. 

  

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz.506 z późn. zm.) w związku z art. 59 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz § 5 

ust. 1 pkt 3 uchwały nr XXX/243/2017 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 30 czerwca 

2017 r. Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Umarza w całości należność pieniężną w kwocie 106.946,72 zł (słownie: sto sześć tysięcy 

dziewięćset czterdzieści sześć złotych 72/100) przypadającą Gminie Sucha Beskidzka z tytułu 

należności za dostawę wody i odbiór ścieków od Rajdimpex Sp. z o.o. w upadłości 

likwidacyjnej. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka . 

                  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Uzasadnienie: 

Gminie Sucha Beskidzka – Zakład Komunalny w Suchej Beskidzkiej przysługiwały wobec Rajdimpex 

Sp. z o.o. w upadłości likwidacyjnej z siedzibą w Suchej Beskidzkiej, która to upadłość została 

ogłoszona postanowieniem Sądu Rejonowego dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie VIII Wydział 

Gospodarczy dla spraw upadłościowych i naprawczych, z dnia 16.03.2012 r., sygn. akt VIII GU 

202/11/S, wierzytelności z tytułu wynagrodzenia za dostawy wody i odbioru ścieków w łącznej kwocie: 

należność główna 58.022,60 zł, odsetki ustawowe 48.924,12 zł . Postanowieniem z dnia 15.04.2019 r., 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie VIII Wydział Gospodarczy dla spraw 

upadłościowych i restrukturyzacyjnych, sygn. akt VIII GUp 8/12/S, stwierdził ukończenie postępowania 

upadłościowego prowadzonego wobec ww. podmiotu. Sąd w uzasadnieniu postanowienia podkreślił, iż 

cały majątek masy upadłości został zlikwidowany, wykonany też został plan ostatniego podziału jej 

funduszów, co powoduje, iż zaistniały przesłanki zakończenia postępowania upadłościowego. 

Postanowienie to stało się prawomocne z dniem 2 listopada 2019 r. 

Powyższa sytuacja powoduje, iż nie ma żadnych możliwości odzyskania przez Gminę Sucha Beskidzka 

ww. należności, albowiem nie istnieje żaden majątek dłużnika, z którego można byłoby pokryć 

powyższe należności. Nie istnieją również inne prawne możliwości odzyskania tych należności od ww. 

podmiotu lub osób trzecich, a w szczególności nie ma możliwości przeprowadzenia postępowania 

egzekucyjnego wobec upadłego dłużnika. 

Mając na uwadze treść § 2 ust. 1 pkt 3 uchwały nr XXX/243/2017 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej 

z dnia 30 czerwca 2017 r., stanowiącego, iż: „Należność pieniężna mająca charakter cywilnoprawny 

może zostać z urzędu umorzona w całości lub części, jeżeli zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 

postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej 

należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne”, istnieją podstawy do umorzenia 

przedmiotowej należności. 

Niewątpliwie wobec wydania ww. postanowienia Sądu, nie ma jakichkolwiek możliwości 

wyegzekwowania należności od dłużnika, dlatego też zasadnym było należności te w całości umorzyć. 

 

 
 


